
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 101 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: DEFINIZIONE TARIFFE SERVIZIO A DOMANDA INDIVIDUALE "PALESTRA DI 
LAGARO".

All'appello risultano:

Addì CINQUE OTTOBRE DUEMILADICIASSETTE, alle ore 14:15, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Assente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Assente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Presente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott. Mita Massimiliano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott.ssa Aureli Daniela Enrica, Vice-Sindaco, assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  101 DEL 05/10/2017 
 

OGGETTO: 

DEFINIZIONE TARIFFE SERVIZIO A DOMANDA INDIVIDUALE "PALESTRA DI 

LAGARO". 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il con deliberazione n. 118 del 16-12-2015 è stata approvata la convenzione per la 

concessione  dell’impianto sportivo denominato “Palestra di Lagaro” per il periodo 2016-2021; 

 

Preso atto della comunicazione inviata dall’Associazione A.S.D. Sporting Lagaro 2015 , Prot. N. 

6811/2017, con cui l’associazione concessionaria ha comunicato di recedere dalla convenzione a 

partire dal 30-06-2017; 

 

Dato atto che con deliberazione n. 100 del 05/10/2017 la Giunta Comunale ha approvato le linee di 

indirizzo per la gestione diretta dell’impianto in questione, demandano al Responsabile dell’Area 

Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona, la gestione delle richieste di utilizzo del suddetto 

impianto; 

 

Visto il Decreto Interministeriale 31 dicembre 1983 con il quale è stato approvato l’elenco dei 

servizi pubblici a domanda individuale; 

 

Richiamati: 

• l’art. 162 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i. che dispone che gli enti locali deliberano 

annualmente il bilancio di previsione finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le 

previsioni di competenza e di cassa del primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di 

competenza degli esercizi successivi, osservando i principi contabili generali e applicati allegati 

al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

• l’art. 172 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. che prevede al punto c) quale allegato al bilancio di 

previsione le deliberazioni con le quale sono determinate le tariffe, le aliquote d’imposta e le 

eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi 

locali, nonché, per i servizi a domanda individuale i tassi di copertura in percentuale del costo di 

gestione dei servizi stessi; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  101 DEL 05/10/2017 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 15 marzo 2017, esecutiva, avente ad 

oggetto: “Bilancio di previsione 2017/2019 servizi pubblici a domanda individuale: individuazione 

del tasso di copertura dei costi di gestione per l’anno 2017” e ritenuto di procedere a modificare ed 

integrare la citata delibera con le tariffe relative all’impianto sportivo “Palestra di Lagaro”; 

 

Ravvisata la necessità di procedere alla determinazione delle tariffe dell’impianto sportivo 

“Palestra di Lagaro” con decorrenza da Ottobre 2017 in maniera tale da ottenere un’adeguata 

copertura del costo del servizio e, quindi una compartecipazione dell’utenza alla spesa sostenuta 

dall’Ente; 

 

Visto l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Acquisiti in base all’art. 49 comma 1 del D. Lgs 267/2000, i parei come riportati nell’allegato sub. 

Lett. a) che è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Con Votazione favorevole unanime resa nei modi di legge; 

DELIBERA 

 

1) Di definire le tariffe per il servizio a domanda individuale dell’impianto sportivo “Palestra di 

Lagaro”: 

Descrizione Tariffa 

Attività sportiva € 25,00 

Eventi € 100,00 

Attività scolastica  € 0,00 

 

2) Di integrare la delibera di Giunta Comunale n. 22 del 15-03-2017 avente ad oggetto: “Bilancio 

di previsione 2017/2019 servizi pubblici a domanda individuale: individuazione del tasso di 

copertura dei costi di gestione per l’anno 2017” con l’allegato prospetto “Allegato a) “ per farne 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  101 DEL 05/10/2017 
 

3) Di dare atto che le tariffe sopra indicate saranno applicate a decorrere dal 09-10-2017; 

4) Di Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a mente dell'art. 134, quarto comma, 

del D.Lgs. 267/2000. 



01/10/2017- 
31/12/2017

CAPITOLO ART DESCRIZIONE IMPORTO

RISCALDAMENTO 2.650,00         
Acqua 30,00              
Luce 720,00            
Acqua calda 300,00            

€ 3.700,00         

CAPITOLO ART DESCRIZIONE IMPORTO Quota gravante sul servizio ANNOTAZIONE
1429 Proventi gestione impianti sportivi 1.500,00         1.500,00                                100%

1.500,00                                

1.500,00                                40,55

IMPIANTO SPORTIVO PALESTRA DI LAGARO

SPESA

ENTRATA

PERCENTUALE COPERTURA DEL SERVIZIO



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 101 /GC del 05/10/2017

avente ad oggetto: DEFINIZIONE TARIFFE SERVIZIO A DOMANDA INDIVIDUALE "PALESTRA 
DI LAGARO".

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Sacchetti Ilaria)

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(Antonelli Denise)

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 101 del 05/10/2017

PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

DEFINIZIONE TARIFFE SERVIZIO A DOMANDA INDIVIDUALE "PALESTRA DI LAGARO".

OGGETTO:

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL VICE-SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa AURELI DANIELA ENRICA DOTT. MITA MASSIMILIANO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2017-10-25T09:37:54+0200
	Daniela Enrica Aureli


		2017-10-25T13:43:34+0200
	MITA MASSIMILIANO




